
                                 

 

UCHWAŁA  NR  XLVII/261/22 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski  

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Polskiej Sieci   

                   Elektroenergetycznej S.A.  

 

 
       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1899) oraz art. 

3051 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1740)  uchwala 

się, co następuje: 

 

§1. Wyraża się zgodę na ustanowienie na nieruchomości, położonej w obrębie Wolbromów, 

Gmina Gryfów Śląski, oznaczonej w ewidencji gruntów nr działki 324 w części o pow. 426 m2, 

stanowiącej własność Gminy Gryfów Śląski odpłatnej i na czas nieoznaczony służebności 

przesyłu na rzecz Polskiej Sieci Elektroenergetycznej S.A., ul. Warszawska 165, 05-520 

Konstancin - Jeziorna. Służebność będzie polegała na prawie korzystania z nieruchomości 

obciążonej, na której zostanie wybudowana napowietrzna linia elektroenergetyczna 

najwyższych napięć (NN) – 400 kV, na potrzeby realizacji projektu pn.: „Budowa linii 400 kV 

relacji Mikułowa - Świebodzice”.    

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz 

Polskiej Sieci Elektroenergetycznej S.A. dotyczy części działki niezabudowanej, położonej na 

terenie obrębu Wolbromów, gmina Gryfów Śląski, oznaczonej w ewidencji gruntów nr 324, 

stanowiącej własność Gminy Gryfów Śląski.  

Intencją uchwały jest ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Polskiej Sieci 

Elektroenergetycznej S.A., ul. Warszawska 165, 05-520 Konstancin - Jeziorna, polegającej na 

prawie korzystania z nieruchomości, na której zostanie wybudowana napowietrzna linia 

elektroenergetyczna najwyższych napięć (NN) – 400 kV, na potrzeby realizacji projektu pn.: 

„Budowa linii 400 kV relacji Mikułowa - Świebodzice”.    

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości 

rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających 

zakres zwykłego zarządu, dotyczących m.in: obciążania nieruchomości.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


